
UCHWAŁA NR 1027/235/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 2023 roku 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1653) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustalić następujący  plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

a) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie - 18 000,00 

b) Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Pszczynie - 13 995,00 

c) Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Pszczynie - 21 851,00 

d) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli - 1 800,00 

e) Zespół Szkół nr 3 Specjalnych w Pszczynie - 29 800,00 

f) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Pszczynie - 8 000,00 

g) Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie - 4 951,00 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli: 

a) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie - 4 603,00 

b) Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Pszczynie - 12 000,00 

c) Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Pszczynie - 20 000,00 

d) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli - 700,00 

e) Zespół Szkół nr 3 Specjalnych w Pszczynie - 7 500,00 

f) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Pszczynie - 4 029,00 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki 
pedagogiczne: 

a) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie - 4 000,00 

b) Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Pszczynie - 3 000,00 

c) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli - 573,00 

d) Zespół Szkół nr 3 Specjalnych w Pszczynie - 2 031,00 



4) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, w szkoleniach branżowych: 

a) Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Pszczynie - 10 000,00 

b) Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Pszczynie - 26 000,00 

c) Zespół Szkół nr 3 Specjalnych w Pszczynie - 6 000,00 

2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia 
nauczycieli wynosi 2 500,00 złotych dla jednego nauczyciela na jeden semestr. 

3. Ustala się następujące formy kształcenia  nauczycieli  na które jest przyznawane dofinansowanie: studia 
pierwszego i drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, kursy 
doskonalące, kursy instruktorskie, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, szkolenia branżowe. 

4. Dofinansowaniem obejmuje się kształcenie w specjalnościach związanych z:   

- diagnozą i terapią pedagogiczną, 

- doradztwem zawodowym i przedsiębiorczością, 

- edukacją i terapią osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

- informatyką, 

- językami obcymi, 

- kierunkami nadającymi uprawnienia do prowadzenia zajęć rewalidacyjnych, 

- metodami pracy z uczniem niepełnosprawnym, 

- neurologopedią, 

- pedagogiką, 

- pedagogiką korekcyjną, 

- pedagogiką specjalną - edukacją i terapią osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

- podstawami metod neurofizjologicznych, 

- przedmiotami zawodowymi: budowlanymi, elektrycznymi, fotografią i multimediami, mechanicznymi, 
przedmiotami informatycznymi zawodowymi, 

- przygotowaniem pedagogicznym, 

- psychologią, 

- psychoterapią, 

- surdopedagogiką, 

- socjoterapią, 

- tyflopedagogiką 

- wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka, 

- zarządzaniem oświatą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć dyrektorom szkół i placówek oświatowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 
wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

W 2023 roku na to zadanie przeznaczono środki w wysokości 198 833,00 złotych.  

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe organ prowadzący opracowuje na dany rok 
kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli pobierane przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli a także specjalności i formy 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.  

Propozycje podziału środków finansowych zostały opracowane wspólnie z dyrektorami szkół i placówek 
oświatowych. Podział środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli zostały zaopiniowane przez związki 
zawodowe. 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 21 (21)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



